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برق را به ثروت تبدیل کنیم
بهره مندی از انرژی برق یک مزیت برای ایرانیان است اما برق خواری 
بیش از حد بهینه یک فرصت و تهدید خواهد بود و چه بســا اگر از 
برق بهتر استفاده کنیم، هم آســایش بهتری در زندگی خواهیم 
داشــت و هم اینکه چرخ تولید می چرخد و البته ســطح اشتغال 
افزایش می یابد. ماجرا چیست؟ آمارهای جهانی نشان می دهد که 
میزان مصرف انرژی در ایران بیش از ۶ برابر پرتغال و ۴ برابر یونان 
اســت به این معنا که از برق خود کمتر درآمد داریم و به واقع آن را 
هزینه می کنیم به جای آنکه با افزایش بهره وری به اقتصاد کشور و 

خودمان کمک کنیم.
کافی است همین تابستان امسال را درنظر بگیریم که میزان مصرف 
برق در روز 19تیرماه به 72هزار و ۴85مگاوات رسیده است. حال 
اگر فرض کنیم که بتوانیم مصرف در بخش خانگی را کم  کنیم به 
جای آن برق صرفه جویی شده را به بخش های تولیدی و خدماتی 
اختصاص دهیم، نتیجه چه خواهد شد؟ فرض نخست این است که 
وزارت نیرو برق بیشتری به اقتصاد اختصاص می دهد و پول بیشتری 
می گیرد و به خزانه کشور واریز می کند و فرض دوم و مهم تر هم این 
است که با برق صرفه جویی شده هم تولید ملی افزایش می یابد و هم   
اشتغال فعلی حفظ خواهد شد و چراغ واحدهای تولیدی و خدماتی 

خاموش نمی شود.
تفاوت مصرف برق در ایران و جهان این است که ما خط قرمز را در 
سال های اخیر تامین برق بخش خانگی قرار داده ایم و همین مسئله 
باعث شــده تا از بهره وری و کارایی غافل شویم و همین خط قرمز 
علتی شده که استفاده از وسایل و تجهیزات برقی پرمصرف تشدید 
شود و حتی ایران از حیث بهره وری انرژی در رتبه خوبی قرار نگیرد 
و سرمایه گذاری مطلوبی در حوزه بهره وری صورت نگیرد. آمارها 
نشان می دهد ایران اکنون به لحاظ شدت مصرف انرژی در جایگاه 
ششمین کشور با شــدت مصرف انرژی بالا قرار دارد که بیانگر این 

واقعیت است که مصرف انرژی در ایران به شدت ناکارآمد است.
مصرف انرژی به ازای واحد سطح خانه در ایران براساس داده های 
ترازنامه هیدروکربوری 1۶5۰ مگاژول محاســبه می شــود که در 
هیچ یک از کشور های عضو آژانس بین المللی انرژی، میزان مصرف 
انرژی با وجود آب و هوایی به مراتب سردتر از ایران از هزار مگاژول 
تجاوز نمی کند. به طــور مثال میزان مصرف انــرژی به ازای واحد 
سطح خانه در کشــور پرتغال حدود 25۰ مگاژول، در کشور یونان 
۴۰۰ مگاژول، در کشــور ایتالیا ۶۰۰ مگاژول و در جمهوری چک 

8۰۰ مگاژول است.
تنها یک تغییر در استراتژی برقی کافی است تا رتبه ایران بهتر شود 
و می توان با اصلاح سیستم های روشنایی 25۰ کیلووات ساعت، با 
تعویض یخچال های قدیمی ۶5۰ کیلووات ساعت، با اصلاح سیستم 
سرمایشی و تعویض 3 دستگاه کولر گازی رتبه A پلاس، عایق بندی 
 و نصب پنجره دوجداره ۴85۰ کیلووات ساعت و با نصب آبگرمکن 
خورشیدی نیز 25۰ کیلووات ساعت، در مصرف برق سالانه خانوار 

هرمزگانی ۶هزار کیلووات ساعت صرفه جویی کرد.
برنامه هفتم توسعه یک فرصت نادر برای عبور همیشگی از ناترازی 
برقی و تغییر ریل جدی اســت به گونه ای که انتظار می رود دولت 
و مجلس این فرصت را جدی بگیرند و چون گذشــته غفلت جایز 
نیست. دوران تولید برق به هر قیمت و مصرف آن با کارایی کمتر و 
بازده ضعیف گذشته و وقت آن است که برق را به سمت ثروت سازی 
برای اقتصاد کشور تبدیل کنیم. نیروگاه سازی و برق خواری در بخش 
خانگی یک چالش و تهدید ملی اســت و رفتن به سمت مدیریت 
مصرف با ســرمایه گذاری کلان راه را به سمت ثروت سازی ملی از 

مسیر کارایی برقی هموار می سازد.
 

از تورم سازان مالیات بگیرید
محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور 
مالیاتی ایران می گوید: در حال حاضر نسبت 
درآمد مالیات به تولید ناخالص داخلی 5درصد 
اســت و این رقم در برنامه هفتم توسعه قرار 
اســت به 1۰درصد افزایش پیدا کند، البته در دنیا این نسبت فقط 
با درآمدهای مالیاتی سنجیده نمی شود، بلکه عوارض شهرداری ها، 
عوارض گمرک و درآمدهــای تأمین اجتماعی هــم درنظر گرفته 
می شود که اگر ما هم این درآمدها را حســاب کنیم، نسبت درآمد 
مالیات، عوارض و تأمین اجتماعی به تولید ناخالص داخلی 1۶درصد 
خواهد بود. این رقم در دنیا به طور میانگین 23 تا 2۴درصد است. او در 
عین حال این را هم گفته که امسال با افتخار اعلام می کنیم 5۰درصد 
اصناف و مشاغل مالیات صفر خواهند داشت؛ یعنی هیچ مالیاتی برای 
عملکرد سال 1۴۰1 خود نمی پردازند و از 8میلیون کسبه و صاحبان 
مشاغل در کشــور حدود 51درصد معادل ۴میلیون و 12۴هزار نفر 
مالیات صفر داشته اند؛ یعنی مالیاتی نپرداخته اند. چالش اصلی در 
شیوه مالیات ستانی دولت این اســت که اولا درآمدهای مالیاتی در 
مسیر عدالت هزینه شود و شفاف باشد و دوم اینکه جلوی فرارهای 
مالیاتی گرفته شــود و سوم اینکه دولت از تورم ســازان هم مالیات 
بستاند. گزاره سوم به این معناست که علاوه بر مبالغی که چه به صورت 
مستقیم و چه غیرمستقیم از شهروندان و بنگاه های اقتصادی مالیات 
گرفته و به خزانه واریز می شود، سال هاست که مردم مالیات تورمی 
می پردازند و اینجاست که ضرورت دارد تا سیاست های مالیاتی علیه 
تورم و تورم سازان عمل کند. با این حساب هزینه ایجاد تورم به جای 
اینکه از شهروندان گرفته شود، از تصمیم سازان و تصمیم گیرندگانی 
گرفته خواهد شــد که بانی تورم بالا هســتند. به واقع با تغییر ریل 
مالیات ستانی، عملا هرگونه سیاست تورم سازی متوقف خواهد شد 
و نیازی به معافیت های مالیاتی مضاعف و نرخ مالیات صفر نخواهیم 
داشت؛ چرا که دخل و خرج ها روشــن خواهد شد و دولت می تواند 

عادلانه تر مالیاتش را بگیرد.

تحریک تورم مسکن
   خبر: جزئیات افزایش تسهیلات خرید مسکن انفرادی، زوجین 

و جعاله از محل اوراق امتیاز تسهیلات مسکن )تسه( ابلاغ شد.  
   نقد: دیواری که میان متقاضیان مسکن مصرفی و ارزش واحد 
مسکونی کشیده شده، بســیار بلندتر از آن اســت که به کمک 
تسهیلات ۴۰۰یا حتی 8۰۰میلیون تومانی از آن عبور کرد. این 
تسهیلات در بهترین حالت می توانند دست سرمایه گذارانی که 
به دنبال حفظ ارزش ریال در توفان های تورمی هســتند را برای 
انتخاب واحد گران تر باز بگذارند یا کسری احتمالی سرمایه گذاران 
خرد را جبران کنند که البته نتیجه هر دو، چیزی جز تزریق اندکی 
رونق به بازار معاملات مسکن نیست و پیامد غیرقابل  اجتناب آن 
نیز کمک به رشــد روزافزون قیمت هاســت. متقاضیان مصرفی 
مسکن که غالباً در گروه مستأجران دسته بندی می شوند و باید 
ارقام فراتر از کل مبلغ تسهیلات خرید مسکن را به عنوان رهن یک 
آپارتمان در تهران بپردازند، بیش از آن که به بازی سیاستگذاران 
و متولیان حوزه مسکن با ارقام تسهیلات خرید مسکن علاقه مند 
باشــند، مشــتاق ســازماندهی بازار اجاره و علاج بی قاعدگی و 
آشفتگی این بازار هستند. متأسفانه، برنامه ها و شعارهای مربوط 
به بازار اجاره هیچ پیشرفتی در اصلاح مناسبات این بازار نداشته 
و افزایش رقــم وام، فقط خریداران جدید واحدهای مســکونی 
استیجاری را حریص تر کرده است تا با بالا بردن مبالغ رهن در بازار 
بی حساب وکتاب فعلی، بخش بیشتری از سرمایه موردنیاز برای 
خرید خانه را از جیب مستأجران تأمین کنند. شاید وزارت راه و 
شهرسازی و بانک مسکن همین بازی با ارقام را به عنوان دستاورد 
سیاهه کنند و به اطلاع رئیس دولت برسانند؛ اما واقعیت این است 
که این بازی ها هیچ مناسبتی با خط مشی دولت در اصلاح بازار 

مسکن و کاهش آلام مستأجران ندارد.

چهره روز

نقد  خبر

در دهه 9۰، بهترین شرایط خانه دار شدن 
ایرانیان در سال 139۶تجربه شده که البته مسکن

در همان دوره نیز به واسطه طولانی نشدن 
دوره ثبات اقتصادی، بخش عمده نیازمندان مسکن مصرفی 
از تأمین نیاز خود بازمانده اند. براساس آمارهای رسمی، در 
این ســال، خانوارهای شــهری ایــران به طــور میانگین 
می توانستند با اختصاص 3.5سال از کل درآمد خود صاحب 
یک آپارتمان 8۰متری شوند؛ این در حالی است که در سال 
1۴۰۰این رقم به 8.۴سال رسیده و در شرایط فعلی به حدود 

2۰سال می رسد.
به گزارش همشهری، اقتصاد ایران سال هاست که روی ثبات 
و آرامش ندیده و همواره با نرخ تورم بالای 2۰درصد مواجه 
بوده اســت؛ اما در همین وضعیت نامســاعد نیز دوره های 
کوتاه مدت ثبات نسبی اقتصاد توانســته اند معجزه کنند. 
بررسی آمارها نشان می دهد بعد از جهش قیمت مسکن در 
اوایل دهه 9۰و راکد شدن این بازار، به واسطه کاهش تدریجی 
شیب رشد تورم و بعد از آن کاهش تورم انتظاری به واسطه 
اجرای برجام، از یک سو ترمز رشد قیمت ها کشیده شده و 
از سوی دیگر روند بهبود درآمد خانوارها تسریع شده است؛ 
درنتیجه خانوارها با زحمت کمتری نســبت به قبل، امکان 

تأمین نیازهای اساسی و کلان خود را پیدا کرده اند.

تغییرات قدرت خرید مردم
اهمیت بخش مســکن بر هزینه های خانوارها و اختصاص 
بخش بزرگی از درآمد خانوارهای مســتأجر به این بخش و 
نیز حساسیت ها و تأثیرات اقتصادی و اجتماعی ناشی از آن، 
باعث تحولات قابل ملاحظه ای در جامعه می شود. با بررسی 
روند تغییرات قدرت خرید و زمان انتظار برای خانه دار شدن 
در سال های گذشته، می توان دریافت که نسبت تورم مسکن 
به درآمد و هزینه های خانوار چگونه است. براساس گزارشی 
که مرکز آمار ایران به استناد اطلاعات طرح قیمت و اجاره 
مسکن و هزینه و درآمد خانوار این مرکز منتشر کرده است، 

قدرت خرید خانوارهای شهرنشین کشور از سال 139۴رو به 
بهبود گذاشته و در سال 139۶بهترین شرایط را جبران کرده 
اما در ادامه به دلایلی نظیر توقف برجام و تحریم های ظالمانه 
آمریکا، بار دیگر در روند نزولی قرار گرفته است. بررسی این 
موضوع در حوزه مسکن، نمای محسوســی از تأثیر دوران 
ثبات اقتصادی بر قدرت خرید و تــوان اقتصادی خانوارها 

به دست می دهد.

دوره انتظار برای خرید مسکن
براســاس اطلاعات مرکز آمار ایران، متوســط قیمت یک 
مترمربع زیربنای مســکونی در کل مناطق شهری کشور 
در سال 139۴معادل یک میلیون و ۴3۴هزار تومان بوده و 
یک خانوار شهری با کل درآمد سالانه خود به طور متوسط 
می توانســت 19.۴مترمربع زیربنا را خریــداری کند. این 
شــاخص در ســال 139۶ باوجود افزایش نســبی قیمت 
مسکن و رسیدن قیمت یک مترمربع زیربنا به یک میلیون 
و ۶12هزار تومان معادل 22.8مترمربع بوده چراکه شتاب 
رشــد قدرت خرید خانوارها به مراتب بیشتر بوده است. در 
سال 1۴۰۰اما، به واسطه جهش قیمت مسکن و رسیدن آن 
به 11میلیون و 8۰8هزار تومان در کل کشــور، خانوارها با 

درآمد یک سال خود فقط قدرت خرید 9.5مترمربع مسکن 
 داشــته اند؛ چراکه در این دوره، شتاب رشد مسکن بیش از 
2برابر شتاب رشد درآمد خانوارها برآورد شده است. از نگاهی 
دیگر، در این دوره با فرض کسر هزینه های خوراکی خانوار از 
درآمد، قدرت خرید آنها در سال 139۴به 15.1مترمربع، در 
سال 139۶به 18مترمربع و در سال 1۴۰۰به 7.۴مترمربع 
رسیده است. حال اگر کل هزینه های خانوار از درآمد کسر 
شود، به طور میانگین یک خانوار شهری در سال 139۴قدرت 
خرید 1.1 مترمربع، در ســال 139۶حدود 2.3مترمربع و 
در ســال 1۴۰۰حدود 1.7مترمربع داشته است. بررسی ها 
نشان می دهد در شــرایط فعلی این رقم به حدود یک متر 
رســیده و عملًا رؤیای خانه دار شــدن به جز از طریق طرح 
نهضت ملی مسکن، محقق شدنی نیســت. شاخص زمان 
انتظار برای خانه دار شــدن خانوارهای شهری کشور برای 
یک واحد مســکونی با مســاحت 8۰مترمربع )با توجه به 
اینکه در طرح ملی مســکن، متراژ واحدها براساس الگوی 
مصرف، بین 75تا 8۰مترمربع درنظر گرفته شــده است( 
در این گزارش نیز عدد 8۰مبنای محاســبات قرار گرفته و 
با فرض عدم تغییر قیمت مسکن و ذخیره کل درآمد سالانه 
خانوار، در ســال 139۴برابر ۴.1ســال بوده است که این 
شاخص در ســال 139۶به 3.5سال کاهش می یابد ولی در 
سال 1۴۰۰بار دیگر به 8.۴ســال افزایش می یابد. حال اگر 
هزینه های خوراکی خانوار از درآمد کســر شود، مدت زمان 
انتظار در سال 139۴به 5.3سال، در سال 139۶به ۴.۴سال 
و در سال 1۴۰۰به 1۰.8ســال می رسد. درحالی که با کسر 
کل هزینه های خانوار، مدت زمان انتظار در سال 139۴برابر 
۶9.۶در سال 139۶برابر 3۴.5ســال و در سال 1۴۰۰برابر 
۴7.۴سال محاسبه می شــود. برای تابستان 1۴۰2و البته 
بدون در اختیار داشتن آمارهای رسمی 2 سال اخیر، تعیین 
دوره انتظار خرید مسکن با قطعیت امکان پذیر نیست؛ اما با 
محاسبات غیررسمی میانگین این شاخص برای خانوارهای 

شهرنشین کشور می تواند حدود ۶۰سال باشد. 

جهش بلند قیمت مربا 
قیمت بعضی انواع مربا طی 3 ماه گذشــته بیش از 5۰درصد افزایش 
یافته است. به گزارش همشهری، رشــد قیمت شکر از ابتدای امسال 
با تأثیر مســتقیم بر قیمت مربا، این صبحانه پرمصرف را نیز با گرانی 
بی سابقه ای مواجه کرده به طوری که بعضی محصولات تا 55درصد رشد 
قیمت داشته اند. قیمت میوه نیز در این گرانی بی تأثیر نبوده به طوری 
که در حال حاضر میانگین قیمت یک شیشه 3۰۰گرمی مربا آلبالو که 
از پرتقاضاترین  مرباها محسوب می شود از 5۰هزار تومان گذشته اما 
قیمت مربا هویج با وزنی مشابه به طور میانگین 35هزار تومان است. 
قیمت مربا طی 12 ماه سال گذشته درمجموع رشد 3۰درصدی داشت. 

سوپرمارکت

قیمت- تومانمشخصاتبرند

زرد آلوشانا
140.000 830گرمی

116.000مربا بالنگ 850گرمیآبشن
114.500آلبالو- 8۲0 گرمیاصالت
70.000به- 570گرمیشانا

48.000گیلاس- 3۲0 گرمیبهروز
55.000آلبالو- 350گرمیموسوی
30.000به- 300 گرمیبیژن

7۲.500هویج 8۲0گرمیاصالت
40.000هویج 350گرمییک و یک
46.000آلبالو- 300گرمیاروم آدا

3۲.500توت فرنگی 310گرمیسحر
43.000بالنگ- ۲90گرمیبیژن

گل محمدیهایپراستار
38.000 300گرمی

38.000به- 300گرمیاروم آدا

  تغییرات قیمت بعضی از انواع مربا 
در سوپرمارکت های تهران

دوره انتظار خرید مسکن شهری در کشور در سال 139۶حدود 3۴.5سال بوده  این رقم در شرایط فعلی حدود ۶۰سال برآورد می شود
فاصله خانوار ایرانی با رؤیای خرید مسکن

با 
در متـرومتـرودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

رکود در بازاردارایی ها
بورس و بازار خودرو در تیر ماه امسال بالاترین میزان افت را 

تجربه کردند

آمارها نشــان می دهد درنخستین ماه سال تابســتان در بازار 
دارایی ها رشدی اتفاق نیفتاده و تقریبا اغلب بازار ها با افت قیمت 
مواجه شده اند. در این میان بازار خودرو و بورس با بیشترین میزان 
افت در میان همه بازار ها مواجه شده اند. به گزارش همشهری، پس از یک دور رشد های پرشتاب در ابتدای 
سال جاری که زمینه های آن از اواخر سال قبل ایجاد شــده بود بازار دارایی ها از خرداد ماه وارد یک رکود 
شده اند و این روند رکودی در بازار ها در تابستان امسال هم ادامه یافته است. آنطور که آمار ها نشان می دهد 
در نخستین ماه تابستان تقریبا در بازار دارایی ها نه فقط رشدی اتفاق نیفتاده بلکه سطح عمومی قیمت ها با 
کاهش نیز مواجه شده است. با این حال با توجه به اینکه ارائه آمار در بازار مسکن به طور کامل متوقف شده 
است اطلاعات کاملی در این بازار در دسترس نیست اما به نظر می رسد سطح عمومی قیمت ها در این بازار نیز 

دریک ماه گذشته از نوسان زیادی برخوردار نبوده است.

 زیان سهامداران  
و خریداران خودرو 

آنطور که آمارها نشــان می دهد در تیر ماه امسال 
2دسته از سرمایه گذاران با بیشترین میزان زیان 
مواجه شده اند که در راس آنها افرادی هستند که 
خودرو خریده اند. مقایسه سطح عمومی قیمت ها 
در بــازار خودرو های داخلی نشــان می دهد که 
میانگین قیمت ۶۶خودروی داخلی شامل مونتاژی 
و خودروهایی که در داخل تولید می شوند به طور 
متوسط 28.2درصد افت کرده است. این به معنای 
آن است که اغلب ســرمایه گذارانی که در ابتدای 
تیر ماه خودرو خریده اند می توانستند همان خودرو 
را در آخر تیر ماه با ارقام کمتری خریداری کنند. 
اما نکته مهم تر در مورد بــورس به عنوان یکی از 
مهم ترین بــازار دارایی ها در اقتصاد ایران اســت 
که یک بازار مولد و ضد تورمی اســت. آنطور که 
آمار ها نشان می دهد شاخص کل بورس تهران که 
بیانگر میزان بازده سرمایه گذاری در بورس است 
در تیر ماه امســال 8.5درصد افت کرده است. در 
همین مدت شــاخص کل هم وزن هم که به طور 
معمول عملکرد بهتری نسبت به شاخص کل دارد 
با 5.3درصد کاهش مواجه است. این به معنای آن 
است که سهامداران دومین گروه از سرمایه گذارانی 
بوده که در تیر ماه با زیان مواجه شده اند. آمار های 
تکمیلی بیانگر آن است که شدت نزول بورس در 
تیر ماه امسال در سهام بسیاری از شرکت ها حتی 
بیش از متوســط بازار بوده و قیمت سهام برخی 
شــرکت ها بین ۴۰تا 5۰درصد افت کرده است. 
به زعم بسیاری از کارشناسان سرعت این میزان 
نزول بسیار بیشتر از سقوط سال 1399 بوده است. 
همچنین مقایسه قیمت ها در پایان تیر ماه با آخر 
خرداد نشان می دهد که قیمت ربع سکه و نیم سکه 
نیز در این مدت به ترتیب 8 و 5.۴درصد افت کرده 
است. سکه طرح جدید و قدیم هم به ترتیب ۴.۶ و 
2.8درصد نزول کرده اند. این ارقام نشان می دهد 
که بعد از بازار خودرو و سهام بیشترین میزان نزول 
در تیر ماه مربوط به بازار طلا و سکه بوده است. این 
نزول در بازار طلا در حالی اتفاق افتاده که قیمت 
هر اونس طلا در بازار های جهانی در تیر ماه امسال 
5.9درصد افزایش یافته است. قیمت هر دلار نیز 
در این مدت۰.3درصد کاهش یافته است اما قیمت 
هر یورو 1.۶درصد رشــد کرده و این تنها بازاری 
 بوده که در نخستین ماه تابســتان با رشد قیمت

مواجه شده است.

 نوسان قیمت ها از ابتدای سال
مقایســه قیمت ها در بازار دارایی ها در آخر 
تیر ماه نســبت به ابتدای ســال نیز نشان 
می دهد که بازار سکه و طلا با بیشترین افت 
مواجه شده اند. طبق این اطلاعات قیمت نیم 
سکه از ابتدای سال تاکنون 2۰درصد، سکه 
گرمی 13.2درصد، مثقال طلا و سکه طرح 
قدیم 13درصد، ربع سکه 12.9درصد و سکه 
طرح جدید 11.7درصد کاهش یافته است. 
این ارقام نشــان می دهد که سرمایه گذاری 
در بازار طلا و ســکه در ســال جاری صرفه 
اقتصادی نداشته است و در این مدت بخشی 

از حباب سکه تخلیه شده است.
مقایسه قیمت ها در بازار ارز نیز نشان می دهد 
که تحت تأثیر نزول قیمــت دلار در یک ماه 
گذشــته قیمت هر دلار آمریکا به ســطوح 
ابتدای سال رسیده است اما قیمت هر یورو 
۴.3درصد بالاتر از ابتدای سال است. ارقام 
شــاخص کل بورس تهران نیز نشان دهنده 
آن است که مقدار شاخص 1.2درصد بالاتر از 
ابتدای سال است. برخی کارشناسان بر این 
باورند که درصــورت افزایش نرخ بهره روند 
نزولی بازار دارایی هــا می تواند در ماه های 

آینده نیز ادامه یابد.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

-4.6

 -11.7

سکه طرح جدید- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

-8

 -12.9

ربع سکه- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

-1.6

مثقال طلا- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

-5.4

نیم سکه- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

- 1.6

هر گرم طلای 18عیار- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

-13.2

سکه گرمی- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

-4.8

سکه گرمی- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

-4.6

-11.7

سکه طرح جدید- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

1.2

شاخص کل بورس-واحد مسکن- تومان یورو- تومان اونس جهانی طلا-دلار

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

- 0.3

-0.1

دلار- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

-14.7

قیمت خودرو- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

سکه طرح قدیم- تومان

تغییر از ابتدای سال

تغییر در تیر ماه

-20.3
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